
Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 201494 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014011500094

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Endereço: Campus Universitario Trindade - FLORIANOPOLIS - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 15/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/01/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO DA SILVEIRA PORTO
Coordenador da CPLP

(SIDEC - 14/01/2014) 153163-15237-2014NE800368

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 1/2014 - UASG
153164

No- Processo: 23081015699201388 . Objeto: Avaliação Científica e
Tecnologica de Máquinas Aggricolas, dos Processos de Produção e
do Uso e energia na agricultura. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Para Atender o Ensino e Pesquisa. De-
claração de Dispensa em 14/01/2014. JOSE CARLOS SEGALLA.
Pró Reitor Administração. Ratificação em 14/01/2014. PAULO
AFONSO BURMANN. Reitor. Valor Global: R$ 543.758,40. CNPJ
CONTRATADA : 89.252.431/0001-59 FUNDACAODE APOIO A
TECNOLOGIA E CIENCIA.

(SIDEC - 14/01/2014) 153164-15238-2014NE803141

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO No- 107/2013 - UASG 153164

No- Processo: 23081012809201350. Objeto: Fornecimento de água
tratada a UFSM e posteriormente coleta,afastamento e tratamento de
esgoto a UFSM. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: O estudo
mostrou a viabilidade ecoômica. Declaração de Inexigibilidade em
14/01/2014. JOSE CARLOS SEGALLA. Pró Reitor Administração.
Ratificação em 14/01/2014. PAULO AFONSO BURMANN. Reitor.
Valor Global: R$ 1.629.084,84. CNPJ CONTRATADA :
92.802.784/0001-90 COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEA-
MENTO CORSAN.

(SIDEC - 14/01/2014) 153164-15238-2013NE803141

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Dispensa n 466-2013 nº. do processo 23081.013585/2013-01,
Objeto: CESSÃO DE USO ONEROSA DE 3 HECTARES DA
ÁREA MATRICULADA NO REGISTRO DE IMÓVEIS DA CO-
MARCA DE SANTA MARIA SOB No- 22.925,A SER DESCRITA
POSTERIORMENTE À FINALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO PARA A

REALIZAÇÃO DO PROJETO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO
DE ESGOTOS DE CAMOBO POR PARTE DA CORSAN Fun-
damento legal lei 8666/93 Artigo 17 Parágrafo 2º Inciso I, Jus-
tificativa: Para tratamento e abastecimento de água e tratamento de
esgoto. Valor R$ 1.629.084,84. Declaração de Dispensa, em
14/01/2014. JOSÉ CARLOS SEGALLA. Pró-Reitor de Administra-
ção Ratificação em 14/01/2014. PAULO AFONSO BURMANN. Rei-
tor da UFSM.

PAULO AFONSO BURMANN
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
CAMPUS GUARULHOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2013

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO 135/2010. N. Processo:
23089.0015169/2010-17. Permissionário CNPJ: 11.705.599/0001-85.
ALQUIMIAH ALIMENTOS E EVENTOS LTDA. Objeto: Prorro-
gação da permissão de uso para fins comerciais do espaço físico
destina à cantina do Campus Guarulhos, por um período de mais 12
meses a partir de 15 de dezembro de 2013. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Data de Assinatura: 13/12/2013.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o re-
gistro de preços nº 355/2013. PREGÃO ELETRÔNICO: nº
355/2013.OBJETO: eventual aquisição de Suprimentos para abas-
tecimento do almoxarifado. EMPRESA: SUPER DESCARTÁVEIS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - CNPJ nº: 18.455.377/0001-09 -
VALOR TOTAL: R$ 99.060,00; EMPRESA: MARIA ANGELA DE

MORAES - ME - CNPJ nº: 06.222.556/0001-09 - VALOR TOTAL:
R$ 53.460,00;

DATA DE ASSINATURA: 13/12/2013. VIGÊNCIA: 12 me-
ses.

EMPRESA: SUPRIVILLE MATERIAIS PARA ESCRITÓ-
RIO LTDA - CNPJ nº: 08.650.521/0001-04 - VALOR TOTAL: R$
213.052,00.

DATA DE ASSINATURA: 17/12/2013. VIGÊNCIA: 12 me-
ses.

EMPRESA: NEW TEC COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ
nº: 14.066.642/0001-06 - VALOR TOTAL: R$ 7.830,00; EMPRESA:
STEVIA NATUS PRODUTOS NATURAIS LTDA - ME - CNPJ nº:
06.010.802/0001-69 - VALOR TOTAL: R$ 324,00; EMPRESA:
MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ nº:
12.811.487/0001-71 - VALOR TOTAL: R$ 1.622,00;

DATA DE ASSINATURA: 18/12/2013. VIGÊNCIA: 12 me-
ses.

EMPRESA: CKS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ES-
CRITÓRIO LTDA - EPP - CNPJ nº: 08.978.381/0001-90 - VALOR
TOTAL: R$ 71.789,41.

DATA DE ASSINATURA: 19/12/2013. VIGÊNCIA: 12 me-
ses.

EMPRESA: R. S. BRASIL COMERCIAL LTDA - EPP -
CNPJ nº: 01.005.844/0001-98 - VALOR TOTAL: R$ 18.045,00; EM-
PRESA: FOX QUALITY SECURITY SERVIÇOS DE APOIO EM-
PRESARIAL E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP - CNPJ nº:
16.843.552/0001-00 - VALOR TOTAL: R$ 2.671,00; EMPRESA:
GUAXINIM COMÉRCIO LTDA - ME - CNPJ nº: 08.459.500/0001-
06 - VALOR TOTAL: R$ 4.644,80; EMPRESA: G P MATTARA
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA - ME - CNPJ nº:
05.114.599/0001-08 - VALOR TOTAL: R$ 14.173,56; EMPRESA:
MARLIM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ nº:
13.403.289/0001-31 - VALOR TOTAL: R$ 6.511,40; EMPRESA:
QUALITY ATACADO LTDA - ME - CNPJ nº: 15.724.019/0001-58
- VALOR TOTAL: R$ 6.174,00.

DATA DE ASSINATURA: 27/12/2013. VIGÊNCIA: 12 me-
ses. Os itens e respectivos valores registrados podem ser consultados
no site www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

VIVIANE SAYURI HOSSONO
Pregoeira

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO

HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 84/2013

O Pregoeiro do HC/UFTM torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 84/2013, cuja ata está disponível aos interes-
sados, mediante solicitação ao HC. Foi registrado preço no site
www.comprasnet.gov.br da seguinte empresa: WF TECNOLOGIA
CIENTÍFICA LTDA - EPP.

EDINHO VICENTE CORNÉLIO

(SIDEC - 14/01/2014) 150221-15242-2013NE800197

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014

A Pró - Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº.
2.108, de 21/12/2012, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 27/12/2012, seção 2, p. 18; e tendo em vista o que estabelecem a Lei nº. 8.112, de 11/12/1990, a Lei
12.772 de 28/12/2012, a Medida Provisória 614 de 14/05/2013, publicada no D.O.U em 15/05/2013, bem como o Decreto 6.944 de 21/08/2013 publicado no D.O.U em 24/08/2013, e o Estatuto e o Regimento Geral
da UFU, e demais legislação pertinente e complementar; considerando os termos da Resolução do Conselho Diretor nº. 08/2007, alterada pela Resolução nº. 06/2009 e pela Resolução nº 03/2013; e da Portaria/R/UFU/nº.
1.863, de 29/11/2012; e considerando o disposto no Decreto nº. 7.485 de 18 de maio de 2011, publicado no D.O.U., em 19/05/2011; que instituiu o Banco de Professores Equivalentes, torna público que será realizado
Concurso Público de Provas e Títulos, para o cargo de Professor da Carreira de Magistério para a Faculdade de Engenharia Mecânica - FEMEC, em Uberlândia/MG, mediante as normas contidas neste Edital.

DA ESPECIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

Área Nº. de vagas Qualificação Mínima Exigida Regime de Trabalho
Engenharia Mecânica: Gestão e Automação da Manu-
fatura

1 Graduação em Engenharia, Física, Matemática ou Química com Doutorado em Engenharia Mecânica ou
Engenharia de Produção.

Dedicação Exclusiva

REMUNERAÇÕES DO CARGO
Composição: Vencimento Básico(VB) mais Retribuição por Titulação(RT) conforme mostra a tabela abaixo, nos termos do Anexo III da Lei 12.772/2012, e ainda o Auxílio Alimentação no valor de R$373,00.

Denominação Ti t u l a ç ã o VB RT To t a l
Adjunto A Doutorado R$ 3.594,57 R$ 4.455,20 R$ 8.049,77

DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS
As inscrições serão feitas na secretaria da Faculdade de Engenharia Mecânica, situada no Bloco 1M, Campus Santa Mônica, situado na Av. João Naves de Ávila, 2121, Bairro Santa Mônica, CEP 38408-144,

no período de 31 de janeiro de 2014 a 14 fevereiro de 2014, no horário das 8h às 11h e 14h às 16h, em dias úteis. Telefone: 34-3239-4148. E-mail: femec@mecani c a . u f u . b r.
A inscrição poderá ser realizada pelo interessado ou seu procurador mediante apresentação de procuração por instrumento particular acompanhada de documento oficial.
A inscrição poderá ser feita também pelo correio, obrigatoriamente via SEDEX, valendo a data limite de postagem o o dia 14 de fevereiro de 2014, para o endereço acima mencionado.
Encerradas as inscrições e não havendo candidatos com a titulação mínima exigida nesse edital, em número igual ou superior ao número de vagas, serão prorrogadas, de imediato, as inscrições por mais 15

dias corridos, passando a qualificação exigida para: Graduação em Engenharia, Física, Matemática ou Química com Mestrado em Engenharia Mecânica ou Engenharia de Produção.
O candidato deverá apresentar no ato da inscrição além dos demais documentos mencionados no edital o comprovante original do recolhimento da taxa de Inscrição no valor de R$60,00(sessenta) reais, do

Banco do Brasil S/A. A GRU - Guia de Recolhimento da União para pagamento poderá ser encontrada no site da UFU no www.ufu.br, acesse o link GRU/Serviços Administrativos/Taxa de Concurso Público.
Os programas, a sistemática do concurso, o edital completo e demais instruções complementares estarão à disposição dos interessados no local de inscrição, no site de internet oficial da UFU (www.ufu.br),

e no site do Faculdade de Engenharia Mecânica (www.mecanica.ufu.br),a partir da data de início das inscrições, ou a qualquer tempo a partir da publicação do edital.
A Unidade Acadêmica divulgará, em até dez dias após o encerramento das inscrições, no site de Internet oficial da UFU (www.ufu.br), e no site do Faculdade de Engenharia Mecânica (www.mecanica.ufu.br),o

resultado do deferimento da inscrição, bem como as datas, locais e horários em que deverão ocorrer as provas, e a entrega dos títulos, observando o período mínimo de 30 (trinta) dias entre o fim do 1º período das
inscrições e o início da primeira prova.

Poderá haver isenção da taxa de inscrição para o candidato que preencher os requisitos exigidos pelo Decreto nº. 6.593, de 2 de outubro de 2008.
O requerimento de isenção da taxa de inscrição deverá ser apresentado pelo candidato, ao Diretor da Unidade Acadêmica, até 05 (cinco) dias úteis, antes de iniciado o período de inscrições.
O pedido de isenção da taxa de inscrição será analisado e deferido ou não até o inicio do período das inscrições.
O prazo de validade do presente Concurso Público de Provas e Títulos será de 01 (um) ano, a contar da data de publicação da homologação, prorrogável por igual período, no interesse da Universidade Federal

de Uberlândia.
Os casos omissos serão resolvidos pelo Reitor.

MARLENE MARINS DE CAMARGOS BORGES


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-15T06:18:48-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




